


Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃOS

DE  CARGOS  COMISSIONADOS,

FUNÇÃO  GRATIFICADA E  AGENTES

POLÍTICOS  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam exonerados  todos  os  servidores  detentores  de  Cargos  Comissionados,
Função Gratificada,  constantes da lista em anexo, que fica fazendo parte integrante do
presente decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, retroagindo seus efeitos a

31/12/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE  GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CARGOS COMISSIONADOS

Nº

ORD. NOME CARGO

1 AILA SANTIAGO ANUNCIAÇÃO CHEFE DE DIVISAO CC-8

2 ADALICIO DOS SANTOS BORGES CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

3 ADEILTON RIBEIRO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

4 ADRIANA MALAQUIAS DE SOUZA CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

5 ANTONIO OSMAR DOS SANTOS FILHO ASSISTENTE DE VIGILANCIA CC-13

6 ALAN FERNANDES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC14

7 DAIANE ALVES DA SILVA DOS SANTOS CONTROLAO ADJUNTO CC4

8 DAIANE DOS SANTOS DE JESUS ANDRADE DIRETOR ADMINISTRATIVO CC03

9 CLAUDIA DE JESUS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  CC15

10 DIEGO ALVES GALVÃO DOS SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-5

11 EDINAN SANTANA QUADROS CHEFE DE DIVISAO CC-8

12 EDILSON DOS SANTOS CHEFE DE GABINETE CC-02

13 FABIO BARRETO DA COSTA ASSESSOR CC-7

14 EDSON LUCAS SILVA DOS SANTOS ASSESSOR CC-7

15 GILVANIA CARDOSO LEMOS SUPERINTENDENTE  CC-01

16 GEISA DA CRUZ SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

17 GENICELMA GONCALVES SANTOS ASSESSOR CC-7

18 GILVAN DOS SANTOS ANDRADE JÚNIOR SUPERINTENDENTE CC-01

19 IARA DOS SANTOS BITTENCOURT DOS SANTOS ASSESSSOR CC-7

20 ISABELA KEWLEN PAIXÃO DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

21 ITALO ANDRADE BARRETO ASSISTENTE DE GABINETE CC-9

22 JOSE CARLOS CONCEIÇÃO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

23 JOSEMAR GABRIEL DA PAIXÃO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

24 JEINNY EDUARDA PEREIRA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

25 JOSEMAR DO NASCIMENTO SILVA ASSESSOR CC-07

26 JUAREZ DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

27 JOSEMIRO COSME ALVES SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  II CC-15

28 JOSE SANTOS CUNHA DIRETOR CC-03

29 JOZENILDA DOS SANTOS BOMFIM CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

30 JURACY CABRAL MACEDO JUNIOR CHEFE DE DIVISÃO CC-08

31 JOSIVAL SANTOS BULHÕES CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

32 LEILA CAROLINA NASCIMENTO ALMEIDA ASSESSOR JURIDICO

33 LUINE DA PAIXAO AROUCA MACHADO CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-5

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

34 LUIZ HENRIQUE MALAQUIAS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

35 MESSIAS DE JESUS SANTOS ASSESSSOR CC-7

36 MIRIAN DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

37 NILSON DA SILVA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

38 ODENILTON DE JESUS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

RAIMUNDO DE JESUS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

39 RICARDO ALEXANDRE DO AMPARO ASSIS JUNIOR DIRETOR CC-03

40 SANDRA DOS SANTOS CARVALHO CHEFE DE DEPARTAMENTO CC05

41 RUBENS ANDRADE DOS SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

42 SAVIO SANTOS BULHÕES ASSESSOR ESPECIAL DE FIANÇAS  03

43
SILVIO SILVA DE SOUZA ASSESSOR CC-7

44 VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-5

45 TAYLANE DA SILVA ALVES ASSESSOR CC-07

46 WLSON ROCHA JÚNIOR CHEFE DE DOVISÃO CC-08

47 VERA PAULA MENEZES NOGUEIRA CONTROLADOR INTERNO CC-1

 FUNÇÃO GRATIFICADA
Nº

ORD. NOME

1 CARLOS ANDRE SANTOS DE JESUS

2 AURELINO NETO RIBEIRO SPOSITO

3 CONCEIÇÃO PEREIRA DOS SANTOS

4 ELIZABETE RAIMUNDA DOS SANTOS

5 GERSIANE SANTOS DE JESUS

6 LUCIENE SANTOS DA SILVA CARDOSO

7 MARLON ALMEIDA SILVA

8 MARIA APARECIDA DE JESUS FERREIRA

9 SILVIA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

10 OLIVIA RODRIGUES

11 ZIZELIA LUCY COUTINHO NASCIMENTO

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

CARGOS COMISSIONADOS

Nº

ORD. NOME CARGO

1 DAIANE VAZ DE SOUZA SANTOS ASSESSOR CC-7-
2 BENTO DE FARIAS JESUS CHEFE DE DIVISAO CC-8
3 SANDRO SANTOS ALVES ASSESSOR CC-7
4 SIDALIA SILVA SANTOS E SANTOS CHEFE DE DIVISAO CC-8
5 DANIEL DA SILVA MACEDO CHEFE DE DIVISAO CC-8
6 VANILSON DOS SANTOS REIS ASSESSOR CC-7
7 GILDYRAN SANTANA DE ANDRADE DIRETOR CC 03

8
KAROLLINE ANDRADE MONTANHA 
MENEZES

CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

FUNÇÃO GRATIFICADA
Nº

ORD. NOME

1 ADRIANA SOUSA COSTA OLIVEIRA

2 ALMIR BARRETO SANDES

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CARGOS COMISSIONADOS

Nº
ORD. NOME CARGO

1 JORGE SOUZA DOS SANTOS  CHEFE DE DEPARTAMENTO CC -05

2 EDIVALDO FERNANDES DOS SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-5

3 FABIO MACARIO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

4 RONALDO JOSE DA SILVA CHEFE DE DIVISAO CC-8

5
GENIVAL FRANCISCO DOS SANTOS 
VALENTIM

CHEFE DE DIVISAO CC-8. 

6 SAMUEL ALMEIDA DA SILVA DIRETOR CC-3

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CARGOS COMISSIONADOS

Nº

ORD. NOME CARGO

1 GILVANDRO SÃO PEDRO DOS SANTOS ASSESSOR CC07

2 OSEAS DA SILVA SANTOS ASSESSOR  CC-07

3 ROSEMARY SANTOS ANDRADE CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

4 ROSICLERIA DE JESUS DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

5 ERALDO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

6 ANTONIO AMANCIO DOS SANTOS CHEFE DE DIVISÃO CC-08

7 ORLANDO DE JESUS LOBO DIRETOR CC-03

8 ELENILSON DE JESUS SILVA CHEFE DE DIVISÃO CC-08

9 MARIA ELENEIDE DE J. SILVA DE JESUS CHEFE DE DIVISÃO CC-08

10 BEATRIZ DE ALMEIDA SANTANA SECRETÁRIA EXECULTIVA  CC-11 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGOS COMISSIONADOS

Nº

ORD. NOME CARGO

1
ALESANDRA SANTOS DA SILVA CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES

2
CAMILA JESUS REIS DIRETORA

3
CELIA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA SAÚDE BUCAL

4

DANIELA MACHADO DOS SANTOS AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DA  ATENÇÃO
BÁSICA

5
EDNEUZA ARAÚJO DOS SANTOS DIRETORA ADMINISTRATIVA

6
GEANE LOPES BRITO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

7

GILMARA GALVÃO DOS SANTOS AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DO  NIS  MÉDIA  E
ALTA COMPLEXIDADE

8

HIALLA MARIA SANTOS SILVA AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DA  VIGILÂNCIA  A
SAÚDE

9
IZA CUNHA DE JESUS DOS SANTOS CHEFE DE DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

10
JACIARA REIS DOS SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO

11

JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS AUXILIAR  ADMINISTRATIVA  DA  DIRETORIA
ADMINSTRATIVA

12

JAMILE DE ALMEIDA LUZ SOUZA CHEFE DE DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
HOSPITALAR

13
JIRLAINE DE JESUS DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

14
JOSAFAT SOUZA PEIXOTO CHEFE DE DIVISÃO

15
JUCIARA FERREIRA DOS SANTOS DIRETORA DE PLANEJAMENTO

16
MAIANE ANDRADE SILVA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

17
MAXIMO BARRETO PROFIRO ASSISTENTE ADMINISTATIVO

18

NEIDE BARBOSA SANTOS AUXILIAR ADMINSTRATIVA DO NIS DA ATENÇÃO
BÁSICA

19
PATRICIA DA CONCEIÇÃO P. SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

20
QUEILA SANTOS BRAZ CHEFE DE DIVISÃO DA ADMINSTRAÇÃO

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

21
RAFAELA VASCONCELOS MONTENEGRO NUNES DIRETORA DA ATENÇÃO BÁSICA

22
RICARDO SANTOS PEDREIRA DIRETOR MÉDICO

23
RITA DE SOUSA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA AUDITORIA

24
ROSEMEIRE B. DOS S. FERREIRA CHEFE DE DEPARTAMENTO

25 ROSILVA BATISTA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

27
ANA BETE SILVA SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

28 CLEMILDO DE JESUS SANTOS DIRETOR CC-03

29
DARLANE BARRETO AGUIAR  REZENDE CHEFE DE DIVISÃO CC-08

30 IVANA SOUSA DA SILVA DIRETOR CC-03

31
LUCINEI ARAUJO DOS SANTOS BARRETO CHEFE DE DEPARTAMENTO CC-05

32
MARCOS ANTONIO SILVA BARRETO DIRETOR CC-03

33
LUCAS SANTOS BOMFIM DIRETOR CC-03

FUNÇÃO GRATIFICADA
Nº

ORD. NOME

1 ANTONIA IRACEMA MENEZES SANTOS

2 CLÁUDIA O. DOS S. DE OLIVEIRA

3 FABIANE BARBOSA MOTA

4 IRACEMA CARDOSO FIGUEREDO

5 IRENE DE JESUS DOS SANTOS

6 GILSYLÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS

7 JORGE ALMEIDA MUNIZ

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGOS COMISSIONADOS

 Nº
Ord.

NOME FUNÇÃO

1. ACSON SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC-15

2. ADELI DE JESUS SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

3. ADENILSON DOS SANTOS SILVA CHEFE  DE  DISTRIBUIÇÃO  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR CC - 12 

4. ADRECIA SOUZA DA SILVA ASSSITENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

5. ADRIANA DOS SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

6. ADRIANA MORAES SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

7. ALANA CAFÉ LOPES ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

8. ALANE LIMA SANTANA ASSSITENTE ADMINISTRATIVO II  CC - 15

9. ALINE RAFAELA DOS SANTOS BRANDÃO CHEFE DE NUTRIÇÃO CC-07

10. AMANDA FELIX DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES  CC-15

11. AMANDA XAVIER DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

12. ANDRÉ DE CARVALHO RIBEIRO DOS 
SANTOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO CC-03

13. ANDRÉ LUIS SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

14. ANDRIELLE DE JESUS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  II CC15

15. ANGELA MARIA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

16. ANNY EVELING OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  I CC-14

17. ARLETE SOUZA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

18. ATAIDE PEREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA

19. BARBARA MILENE SOUZA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC -15

20. CAMILA RIBEIRO NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

21. CLAUDETE DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

22. CLERISSON AMORIM RIBEIRO GERENTE DE ESPORTE

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

23. CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

24. DANIELA DA SILVA OLIVEIRA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

25. DANILO SANTOS DE SOUSA ASSISTENTE ADMINSTRATIVO II CC15

26. DARLENE MARIA LEAL DE ALMEIDA CHEFE DE SETOR DE MATERIAL 
DIADÁTICO E RECURSOS AUXILIARES

27. DAVID DE SOUSA PEREIRA CHEFE DE DIVISÃO DE ESPORTES CC-08

28. DEBORAH BRITO LEAL  CHEFE DE SEÇÃO DE ARQUIVO CC 13

29. DEIMISSON AMORIM NERYS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

30. DENILSON DA SILVA MACEDO ASSISTENTE ADMINSTRATIVO II CC-15

31. DENISE DA SILVA MACEDO DIRETORA DE ENSINO DE JOVENS E 
ADULTOS E PROJETOS ESPECIAIS

32. DIANA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

33. DIVA QUEIROZ SILVA ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

34. DURVALINO RAMOS DE SOUZA ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

35. EDIEL NOGUEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC 15

36. EDILENE DA SILVA GOES CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

37. EDILEUZA DE JESUS SANTOS DOS 
SANTOS

ASSSITENTE DE CLASSE CC-14

38. EDILSON DOS SANTOS FERREIRA ASSISTENTE DE ESPORTE

39. EDINALVA LIMA SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

40. EDSON DE JESUS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

41. ELAINE MORAES DOS SANTOS SUPERINTENDENTE PEDAGÓGICA CC-01

42.
E

ELAINE SOUSA SANTOS ASSISTENTE DE SUPERINTENDENCIA 
CC11

43. ELIANA FERREIRA DOS SANTOS SANTANA ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

44.
E

ELIANA SILVA DE JESUS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

45. ELINALVA SANTOS NUNES ALVES CHFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

46. ELINEIDE DE JESUS SANTOS DA SILVA ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

47. ELISANGELA DOS SANTOS DE JESUS ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

48. ELIZABETE GABRIEL DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

49. ELIZIANE NERI DOS SANTOS LACERDA ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

50. ESMERALDA SOUSA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  II CC15

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

51. ESTEFÁNE VITÓRIA DE JESUS DOS 
SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

52. EUNICE DE JESUS SANTOS ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15

53. FERNANDA DOS SANTOS OLIVEIRA ASSISTENTE DE CLASSE CC14

54.
F

FLORIANE SANTOS BATISTA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

55. FRED SANTANA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ESPORTE

56. GEORGIA MARIA DA SILVA RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

57. GILVANETE SANTOS DE JESUS PEREIRA ASSISTENTE ADMINSITRATIVO II CC15

58. GISELE MAIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

59. GRACIETE SILVA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHAS ESCOLARES CC15

60. HELBER VASCONCELOS SPÓSITO ASSISTENTE DE PORTARIA CC 14

61. HELDRA LETICIA NASCIMENTO DOS 
SANTOS

COORDENADORA PEDAGÓGICA CC07

62. IASMIN DOS SANTOS CURCINO ASSISTENTE DE CLASSE CC14

63. IDALECIO GONÇALVES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

64. ITALINE DE SOUZA DOS SANTOS  CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

65. IURI SANTOS DA SILVA CHEFE DE SEÇÃO DE CULTURA E LAZER 
CC - 13

66. IVONE GARCIA DE ANDRADE NETA 
ANDRADE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

67. IVONETE DE JESUS SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC14

68. JAQUESON SILVA DOS SANTOS SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO

69. JEANE PEREIRA SANTOS CHEFE DE SEÇAO DE FISCALIZAÇÃO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR

70. JEFFERSON DOS SANTOS ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

71. JERUZA PEREIRA LIMA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

72. JIVANILIA SANTOS DA SILVA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

73. JOAO DANIEL RIBEIRO DE ALMEIDA DIRETOR ADMINISTRATIVO CC - 04

74. JOCIENE RIBEIRO DA CRUZ RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC 15

75. JOEMILLE SANTOS LEAL ASSESSOR PSICOPEDAGOGO

76. JOSÉ GOMES DA SILVA ASSISTENTE DE ESPORTE

77. JOSÉLIA SANTANA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

78. JOSENILDA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC - 15

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

79. JUCIARA DOS SANTOS OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINSITARTIVO II CC15

80. KEILA GABRIELY SANTOS LIMA GERENTE

81. KLEBER DE JESUS SANTOS ASSISTENTE DE ESPORTE

82. LEANDRO FONSECA EVANGELISTA 
MOREIRA

ASSISTENTE DE ESPORTE

83. LEIDE LAURA NOBERTRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

84. LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

85. LEILIANE BARBOSA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

86. LEILIANE SILVA SANTOS ASSESSOR TÉCNICO

87. LENY CUNHA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

88. LETICIA XAVIER DE JESUS SECRETARIA ESCOLAR CC11

89. LUAN SANTOS E SANTOS

90. LUIS FERNANDO SILVA SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

91. LUZANIA SANTOS SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

92. LUZIENE JESUS DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

93. LUZINETE DOS SANTOS MENDES CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

94. MAGNOLIA AMARAL DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

95. MARCELLA DE JESUS DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

96. MARCILDO ANDRADE DOS SANTOS  CHEFE DE SEÇÃO DE CONTROLE E 
ACOMPANHAMETO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR

97. MARIA CRISPINA DA S. BISPO DOS 
SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC14

98. MARIA DAS GRAÇAS RANGEL DE JESUS ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

99. MARIA DO AMPARO DOS SANTOS 
SANTANA

ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

100. MARIA DORALICE DE J. DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

101. MARIA EDILEUZA MENEZES NOGUEIRA 
MOTA

DIRETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESPECIAL

102. MARIA LÍCIA BRANDÃO DA SILVA SANTOS DIRETORA DE  ENSINO FUNDAMENTAL

103. MARIA RITA DE SOUZA ASSISTENTE DE CLASSE CC-14

104. MARIA RITA DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

105. MARIA SOLIDADE SANTOS DA SILVA ASSESSOR TECNICO CC7

106. MARINALVA DE BRITO VIEIRA ASSISTENTE DE PORTARIA CC - 14

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

107. MARINEIDE FERNANDES SALES ASSISTENTE DE CLASSE  CC - 14

108. MARIZETE DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC - 15

109. MAURINA ANDRADE DOS S. DE JESUS ASSISTENTE DE PORTARIA CC - 14

110. MONICA DE LIRA CARDOSO SOUSA CHEFE DE SEÇÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

111. NAIANA DOS SANTOS CALHAU ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

112. NELIA DOS SANTOS DE JESUS ASSISTENTE DE ESPORTE

113. NEUZA BARBOSA AMORIM CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

114. NÚBIA LIMA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CC-14

115. PATRICIA DE SANTANA DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC-15

116. PAULO SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

117. PAULO VITOR ALVES DOS SANTOS E 
SANTOS

ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

118. PRISCILA FERREIRA SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

119. RAILA SANTANA DOS SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC14

120. RAILDA DE JESUS SILVA MOTA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

121. RENAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE

122. RICARDO ALEXANDRE DO AMPARO ASSIS DIRETOR DE TRANSPORTE

123. RILDO DOS SANTOS LACERDA ASSISTENTE DE ESPORTE

124. ROGERIO DOS SANTOS SOUSA ASSISTENTE DE PORTARIA CC 14

125. ROSÁLIA DE JESUS OLIVEIRA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

126. ROSANGELA PEREIRA DA SILVA  CHEFE DE COZINMHA ESCOLARES CC15

127. ROSEMEIRE BISPO DOS SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

128. ROSIANE DE SOUSA DE MELO CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

129. ROZILDA LIMA ASSISTENTE DE PORTARIA CC - 14

130. SIDINEIA DOS SANTOS SANTANA ASSISTENTE DE PORTARIA CC-14

131. SIMONE DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DE CLASSE CC14

132. SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA ASSISTENTE DE CLASSE CC14

133. STELLA DOS SANTOS BITTENCOURT ASSISTENTE DE CLASSE CC14

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

134. SUELI DE ANDRADE SANTOS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

135. TAILANE DE JESUS SANTOS GERENTE

136. TAMILLIS CARVALHO PEREIRA CHFE DE SETOR DE MATRICULA E 
ESTATISTICA

137. TANIA ARGOLO DE SOUSA CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

138. TANIA GUARDIANO DA SILVA SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

139. TANIA SILVA ALMEIDA  ASSISTENTE DE ESPORTE

140. TELMA SANTOS DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

141. THAILANE SILVA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

142. VALCI FELIX DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

143. VALDICE DE JESUS SOUZA ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

144. VALDICIA FERNANDES DOS SANTOS ASSISTENTE DE PORTARIA CC14

145. VALÉRIA ARSENIO DOS ANJOS ASSISTENTE DE CLASSE CC14

146. VICTOR PEREIRA SILVA CHEFE DE SETOR DE DIGITAÇÃO E 
IMPRESSÃO

147. WILLIAN DA SILVA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC15

148. ZELINA MAIA DE JESUS CHEFE DE COZINHA ESCOLARES CC15

ESTATUTÁRIO FUNÇÃO GRATIFICADA

 Nº Ord. NOME

1. ADILSON DE JESUS SOUZA

2. ANDERSON DE JESUS MACEDO

3. CASSIO RODRIGUES DOS SANTOS

4. COSME DA SILVA SOUZA

5. EDCLEUDES SOUZA DO CARMO SILVA

6. ISMAEL DE JESUS DOS SANTOS

7. JOSÉ NEI RIBEIRO DE ALMEIDA

8. JUZÉLIA NOGUEIRA SANTOS

9. MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE OLIVEIRA

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

10. PAULO GEORGE BORGES DA ROCHA

11. ROMILDA COSTA DOS SANTOS 

12. SUELI DOS SANTOS LIMA DOS SANTOS

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 004, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  DE
SECRETÁRIA  DO  MUNICÍPIO  DE
LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora PATRIZIA ANDRADE FERREIRA, do Cargo de

SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  DESPORTO  E  LAZER,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, criado pela Lei

Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua expedição, retroagindo seus

efeitos a 31/12/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
SECRETÁRIA  DO  MUNICÍPIO  DE
LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora PATRIZIA ANDRADE FERREIRA, para exercer o

Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  SEM  ÔNUS,

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua expedição, retroagindo seus

efeitos a 03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 006, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, o Senhor  LEONARDO FERREIRA FONSECA  do Cargo  VICE

DIRETOR   VDE2,  NA ESCOLA  MUNICIPAL  EUFROSINA  ALMEIDA,  lotado  na

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022. 

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 007, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  SIMIRANE SANTOS SILVA MENEZES  DO  DE
SECRETÁRIA ESCOLAR DE UNIDADE ESCOLAR  DE GRANDE PORTE SÍMBOLO
SE1,  NA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS SOUTO,  lotada  na  Secretaria
Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

PORTARIA Nº 004 DE 05 DE JANEIRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDOR

PÚBLICO  MUNICIPAL,  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

DECIDE:

Art. 1º Remover  a pedido a servidora JACIRA REIS DOS SANTOS, matrícula  nº 373. da

Secretaria de Educação e Cultura para a Secretaria de Administração e Finanças por um

período de 02 anos e 06 meses.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laje- BA, em 05 de Janeiro de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 22

PORTARIA

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 005 DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 03/01/2022 a

pedido da  servidora MARIA DOMINGAS BIANA DA SILVA,  lotada  na  Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 2º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  05 DE JANEIRO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 23

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 006 DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 03/03/2022 a

pedido  da  servidora MARANUBIA  AMARAL  SANTOS  DA  MATA,   lotada  na

Secretaria Municipal de Educação de Laje. Referente ao 4º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  05 DE JANEIRO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 24

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EDITAL Nº 02/2022

CONVOCA OS CANDIDATO APROVADO NO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO

REGIDO  PELO  EDITAL  001/2021.  PARA  A

REALIZAÇÃO  DE  PERÍCIA  MÉDICA,

APRESENTAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Convocar o candidato aprovado no processo seletivo simplificado,

relacionado no Anexo I deste Edital, para comparecer no dia 07 de janeiro de 2022, das

08:00h às 12:00h na Policlínica Municipal de Laje, para fins da realização de avaliação

médica,  levando  os  seguintes  exames:  ELETROCARDIOGRAMA  HEMOGRAMA,

GLICEMIA , UR, CR , TGO, TGP, GGT, RAIO X DO TORAX AP.

Após o resultado da perícia o qual será informado imediatamente

pelo  médico  após  o  atendimento,  o  candidato  APTO no  exame,  deverá  comparecer  a

Prefeitura Municipal de Laje, no Departamento de Recursos Humanos no dia 10 de janeiro

de 2022 das 08:00h às 14:00h para proceder à entrega do documentação exigida no item 18

do Edital 001/2021, para fins de contratação.

  

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 25

EDITAL CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ANEXO I

18501 MOTORISTA CATEGORIA B - NIVEL FUNDAMENTAL PROVIMENTO: 02VAGAS

01   EDIVAN SILVA DA EXALTAÇÃO
02   KELVIM SOUSA DOS SANTOS

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.569 | Ano 3
05 de janeiro de 2022

Página 26

Certificação Digital: 6X0CLLLI-LGVHFWKF-UOQFHMEB-ZTALXAGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA

	EDITAL
	EDITAL CONVOCAÇÃO


		2022-01-05T16:31:28-0300




